1

2022 年 1 月 18 日

各 位
会  社  名 株 式 会 社 イ ム ラ 封 筒

代表者名 取 締 役 社 長  井 村  優

 （コード：3955、東証第 2 部）

問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長

兼  経営企画部長   食野 直哉

（ T E L ． 0 6 ‐ 6 5 8 6 ‐ 6 1 2 1 ）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2021 年 3 月 15 日に公表した業績予想及び配当予想を下記のと

おり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正について

（1） 2022 年 1 月期通期連結業績予想数値の修正(2021 年 2 月 1 日～2022 年 1 月 31 日)

（単位：百万円、%）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
(2021 年 3 月 15 日発表) 21,500 1,020 1,100 750

円 銭

73.97

今回修正予想（B） 20,100 1,100 1,250 970 96.66

増減額（B – A） ▲ 1,400 80 150 220

増減率（%） ▲ 6.5 7.8 13.6 29.3

(ご参考)前期実績
(2021 年 1 月期) 21,237 873 1,056 660 65.20

（2） 修正の理由

売上高につきましては、コロナ禍による日本経済の大幅な停滞に伴う需要の後退により、当初

予想を大幅に下回る見込みであります。損益面につきましては、付加価値の高い商品・サービス

の提案等、収益性を重視した各種販売施策の実施や固定費の削減に努め、また、保有株式の一部

売却による特別利益の計上もあって当初予想を上回る見込みとなりました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

2

２．配当予想の修正について
（1） 2022 年 1 月期の配当予想

年間配当金

第 2 四半期末 期末 合計

前回予想
（2021 年 3 月 15 日発表）

― 20 円 00 銭 20 円 00 銭

今回修正予想
（2022 年 1 月期）

― 30 円 00 銭 30 円 00 銭

当期実績 0 円 00 銭 ― ―

前期実績
（2021 年 1 月期）

0 円 00 銭 20 円 00 銭 20 円 00 銭

（2） 配当予想の修正理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題の一つとして位置付け、業績に連動した

配当を行うことを基本方針としております。一方で、企業価値の向上を図るうえで、財務基盤

の強化や将来の投資のために必要な内部留保の充実も重要と考えており、これらを総合的に

勘案して配当を実施することとしております。

上記の方針並びに株主還元策の充実を図るため、2022 年 1 月期の期末配当につきましては、

2021 年 3 月 15 日に公表しております期末配当を 20 円から 10 円増額し 30 円とすることと

いたしました。

以 上